
Kontakta Polismyndigheten i Stockholms län
Telefon (vid icke akuta ärenden): 114 14

Telefon akuta ärenden: 112
www.polisen.se

E-post: polismyndigheten.stockholm@polisen.se
Postadress: Polismyndigheten i Stockholms län,

106 75 Stockholm

Vi arbetar för ett tryggare Stockholm
Polisen i Stockholms län arbetar med en långsiktig 
brottsförebyggande strategi kallad särskilda sats-
ningar, för att förebygga ungdomsbrottsligheten 
och för att förhindra ungas rekrytering till kriminella 
nätverk.

Kontakta Stödcentrum för unga brottsoffer
Kontaktuppgifter och aktuell information om Stödcentrum 
för unga brottsoffer hittar du på: www.polisen.se.

”Våld och hot sätter djupa spår hos alla som drabbas av 
det. Unga personer är särskilt utsatta. Unga utsätts för 
brott i större utsträckning och anmäler inte händelserna 
lika ofta. Därför behövs stödcentrum för unga brottsof-
fer. Det kan få fler unga att våga berätta och hjälpa dem 
att bearbeta sina känslor.”

Länspolismästare Carin Götblad
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Vad är Stödcentrum för unga brottsoffer?
Stödcentrum för unga brottsoffer och vittnen är en sats-
ning för att förbättra brottsofferstödet för unga som har 
utsatts för eller bevittnat brott. Bakgrunden är att många 
unga personer inte känner att de får ett tillräckligt stöd 
när de utsätts för brott och att den hjälp och stöd som 
ges är anpassad för vuxna. I förlängningen kan det inne-
bära en högre risk för att de utsätts för nya brott eller att 
de själva begår brott. 

Stödcentrum finns i alla polismästardistrikt i länet. 
Arbetet sker i samverkan mellan Polismyndigheten i 
Stockholms län och socialtjänsten i Stockholms läns 
kommuner. Personalen som arbetar på Stödcentrum 
är socialarbetare och/eller beteendevetare. De erbjuder 
ungdomar stödsamtal, hjälp vid kontakter med myn-
digheter, juridisk rådgivning och rättegångsstöd. De är 
anställda av socialtjänsten men har sin arbetsplats på en 
lokal polisstation. 

Läs om övriga särskilda satsningar
Stockholmspolisens övriga särskilda satsningar är:

Chefsamråd
I Polismästarnas chefssamråd träffar de högsta polische-
ferna cheferna inom skolan, socialtjänsten, näringslivet m.fl. 
i sitt område för att utveckla det strategiska brottsförebyg-
gande arbetet.

Kontaktpoliser
Alla 700 grund- och gymnasieskolor i Stockholms län har 
en egen kontaktpolis. De ska fungera som ett stöd för skol-
ledningen i det brottsförebyggande arbetet.

Lokala poliskontor
För att öka förtroendet för polisen i Stockholms lokala 
bostadsområden har 27 poliskontor öppnats. Det ska även 
främja det lokala brottsförebyggande arbetet.

Mobila poliskontor
För att minska våldsbrotten och öka tryggheten finns fyra 
mobila poliskontor i länet. De finns på särskilt brottsutsatta 
platser.

MUMIN
Genom samverkanssatsningen Mumin försöker polisen 
motivera unga som grips narkotikapåverkade att söka vård 
för sitt missbruk.

NOVA
Polisens satsning Nova, mot organiserad brottslighet, ar-
betar bland annat med att förhindra att unga rekryteras till 
kriminella nätverk.

Polisens volontärer
Polisens volontärer är cirka 800 frivilliga medborgare som 
har utbildats för att hjälpa polisen i det lokala brottsföre-
byggande och brottsofferstödjande arbetet.

Ungdomsråd
Polisens ungdomsråd består av unga personer som träffar 
de högsta polischeferna för att öka polisens kunskap om 
ungdomars villkor. Alla åtta polismästare plus länspolismäs-
taren har ett eget ungdomsråd.

Utredningscentrum för unga lagöverträdare
På Utredningscentrum för unga lagöverträdare utreds brott 
begågna av personer under 18 år. Brottet utreds i den kom-
mun där personen bor, oavsett var brottet begåtts. 

Vem besöker Stödcentrum?
Ungdomarna som besöker stödcentrum är upp till 21 år. 
De flesta ät brottsoffer som har varit utsatta för miss-
handel, personrån eller sexualbrott.

Vem kan få hjälp via Stödcentrum?
•	 Du som utsatts för brott.
•	 Du som blivit vittne till ett brott.

Att bli vittne till ett allvarligt brott kan vara en traumatisk 	
upplevelse - fastän man själv inte är drabbad. Många 	
vittnen tänker i efterhand ”tänk om det varit jag”. 

När någon i familjen drabbas av ett brott påverkar det 
ofta hela familjen. Man vill hjälpa till men vet inte hur 
man ska nå fram. Du är välkommen att höra av dig med 
dina frågor. All kontakt med stödcentrum är helt frivillig 
och kostnadsfri. Du väljer själv om du vill fortsätta eller 
avbryta kontakten.

Stödcentrum kan erbjuda:
Stödsamtal: Om du vill ha hjälp att bearbeta brotts-
händelsen och dess följder kan du boka tid hos oss.
Praktisk hjälp: Vi hjälper dig i kontakten med polisen, 
åklagaren och försäkringsbolagen. Vi informerar om dina 
juridiska rättigheter och förbereder och erbjuder dig stöd 
vid rättegång.

Föräldrastöd: Ibland kan föräldrarollen sättas på prov 
då ens barn drabbas av brott. Föräldrar kan boka tid för 
individuella samtal eller delta i föräldraträffar.

Medling: Syftet med medling är att minska de negativa 
konsekvenserna av brott. Både brottsoffrer och förövare 
får en chans att gå vidare genom att prata om brottet 
med hjälp av en opartisk medlare.

Medlingsverksamheten vänder sig i första hand till ung-
domar mellan 12 – 21 år. 

Medling kan minska risken för återfall i brott.


